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Wniosek.
co do upoważnienia W ydziału krajowego do pertraktacyi z c. k. 
Rządem co do przedłużenia koleji Lwów-Podhajce do jednej ze stacyi 
koleji państwowej Stanisławów -Husiatyn i do wypracowania pro­

jektu generalnego projektowanej linii kolejowej.

Wysoki Sejmie!
W  sieci kolei lokalnych galicyjskich najpow ażniejsze  znaczenie ze s tano­

w iska ogólno-krajowego posiada niewątpliwie kolej Lwów-Podhajce, gdyż zada­
niem jej było połączenie stolicy k ra ju  z całą siecią koleji t. z. podolskich, 
a zwłaszcza koleji S tanisław ów-H usia tyn, oraz podniesienie ekonomiczne i h an ­
dlowe wielkiej przestrzeni k ra ju  o cz teru  powiatach, które dotychczas połączenia 
kolejowego nie posiadały. W sk u tek  za trzym an ia  tej linii kolejowej na  Podhajcach  
zostało to zadanie tylko połowicznie spełnione, gdyż dopiero przez przedłużenie 
tej linii do linii kolejowej S tan is ław ów -H usia tyn  zostanie właściwy p lan sieci 
kolejowej w tej części k ra ju  w ykończonym  i przez wykończenie tej linii pozo­
stanie kolej ta  mieć znaczenie lokalne, lecz nabierze znaczenia ogólno krajowego, 
gdyż zbliży całą część wschodniej Galicyi zwane Podolem, o 45 kim. do stolicy 
kra ju , a tern samem przyczyni się do ekonomicznego podniesienia tej części k ra ju . 
W ielką doniosłość j a k  najrychlejszego wykończenia tej linii kolejowej uzna ł  ju ż  
W ysoki Sejm, uchw alając na  wniosek posła S tan is ław a H enryka  lir. B adeniego  
na posiedzeniu sejmowem z dnia 8. lutego 1910 wezwanie do c. k. Rządu, aby  
linię Lwów-Podhajce w najbliższym  czasie przedłużył do Buczacza.

Mimo to zachodzi obawa, że c. k. R ząd  nie rychło p rzys tąp i do tej bu d o ­
wy, skoro wpierw nie będą podjęte czynności, k tóreby dały podstaw ę do usta len ia  
trasy  i zestawienia kosztorysu. Czynności te z powodzeniem dla przyspieszenia 
budowy winien przeprowadzić W ydzia ł  krajowy, zaliczając n a  rachunek  przyszłej 
budowy koszta z tern połączone i dlatego w n o szą :
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1. W zj7wa się W ydzia ł kra jow y, aby wszedł w per trak tacyę  z c. k. R z ą ­
dem co do przedłużenia koleji Lwów-Podhajce do jednej ze sfcacyi koleji p a ń s tw o ­
wej S tan is ław ćw -H usiatyn .

2. Upoważnia się W ydz ia ł  k ra jow y do w ypracow ania  p ro jek tu  genera lnego  
dla połączenia kolejowego stacyi Ępdhajce z-.-łinią kolejową S tan is ław ów -H usia tyn  
w stacyi te jże koleji w porozumieniu ż c. k. R ządem  ustalić się m ający

3. U pow ażnia się W ydz ia ł  kra jow y do zaliczenia n a  powyższe koszta 
z funduszu kra jow ego kolejowego potrzebnych  środków, z zastrzeżeniem  zw rotu 
zaliczonej kwoty i ustanowić się m ającego przyszłego funduszu  budow y tej kolej i.
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